КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2011 года                 с.Григорьевка                           № 13-56

Об определении прилегающих
территорий в селе Григорьевка,
на которых не допускается
розничная продажа алкогольной

продукции и спиртных напитков.
            В соответствии с Федеральным законом от 22.11.95 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Красноярского края от 04.03.03 г. № 5-914  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  на территории Красноярского края», Законом Красноярского края от 06.07.04 г. № 11-2179 «О порядке лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории края», Указом Губернатора края от 25.05.06 г. № 56-уг «Об утверждении Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции»  Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить прилегающую территорию в селе Григорьевка, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков, как расстояние 55 метров от границ  земельных  участков, предоставленных  детским садам, школам, учреждениям дополнительного образования, учреждениям культуры.

2. Расстояние определяется от любой точки периметра земельного участка данных объектов.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу администрации В.М. Гонтову.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                               В.М. Гонтова
Заместителю главы

администрации района

А.А.Канину

             На Ваше письмо от 03.08.2011 года № 390 о предоставлении справки о расстоянии от магазина «Купец» до МБОУ «Григорьевская СОШ», а также о мнении жителей с. Григорьевка по поводу реализации алкогольной продукции в магазине «Купец» направляем Вам следующие документы:

- Решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 14.09.2011 г. № 13-56 «Об определении прилегающих территорий в селе Григорьевка, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков»;
- Письмо МБОУ «Григорьевская СОШ» с просьбой запретить продажу табачных изделий и алкогольной продукции в магазине «Купец»;

- справку о расстоянии от магазина «Купец» до образовательного учреждения.

Глава Администрации                                                        В.М. Гонтова

                                                                                                Главе администрации
Григорьевского сельсовета
В.М. Гонтовой

                Администрация МБОУ «Григорьевская СОШ» убедительно просит Вас запретить продажу табачных изделий и алкогольных напитков в магазине «Купец», находящимуся  рядом  со зданием школы.

Директор школы:                                   К.В. Новиков.

Исполнитель:                             С.С. Потёмкин.

СПРАВКА

            Дана Администрацией Григорьевского сельсовета в том, что расстояние от входной двери магазина «Купец» до ближайшей точки  забора земельного участка, отведенного МБОУ «Григорьевская СОШ», составляет 52 метра.

Глава администрации                                                             В.М. Гонтова